apresentadas no Edital do Pregão Eletrônico nº 02/2020, seus anexos, na Instrução Norma�va SEGES/MP nº 5, de 26 de
maio de 2017 e no Contrato 01/2020-SR/PF/AL, cujo objeto é a prestação do serviço de limpeza e conservação predial.

Parágrafo Primeiro - Fica estabelecido, a par�r de 2 de março de 2020, o valor mensal do Contrato em R$
42.198,73 (quarenta e dois mil, cento e noventa e oito reais e setenta e três centavos), conforme reajuste salarial
concedido pela Convenção Cole�va de Trabalho - CCT nº 19/2020 - SINDLIMP, homologada em 23/01/2020, sendo seu
valor anual R$ 506.384,76 (quinhentos e seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais e setenta e seis centavos)

Parágrafo Segundo - Assegura-se o pagamento de retroa�vo no valor de R$ 1.532,31 (hum mil, quinhentos e trinta e dois
reais e trinta e um centavos) referente ao período de 02/03/2020 a 02/04/2020, em respeito à Convenção Cole�va de
Trabalho/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1. O presente Termo terá vigência a par�r de sua assinatura, respeitada a data início da majoração,  segundo Parágrafo
Primeiro da CLÁUSULA PRIMEIRA e  a data de  início da vigência do Contrato nº 01/2020 - SR/PF/AL em 02/03/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. O valor anual do presente Apos�lamento é R$ 18.387,72 (dezoito mil, trezentos e oitenta e sete reais e setenta e dois
centavos).

3.2. As despesas decorrentes deste termo correrão por conta dos recursos consignados do Departamento de Polícia
Federal, no Orçamento Geral da União, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 0001/200358

Programa de Trabalho 06.122.2112.2000.0001